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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e takimeve publike me gytetaré pér kérkesat ¢ tyre dhe ecurin€ ¢ projekteve, u
publikua me daté: 6.5.2022 né ueb fagen e komunés sé Rahovecit, né té dy gjuhét, né kété vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Njoftim-per-mbaijtjen-e-takimeve-
publike-me-banor-te-fshatrave-Radoste-Gexhe-dhe-Ratkoc.pdf né harmoni me afatet ligjore qé 1
pércakton Udhézimi Administrativ, si vijon:

Né& mbéshtetie 1& nenit 68, paragrafi 68.1 1 Ligjit Nr.03L-40 pér Vetegeverisje Lokale té Republikés s¢
Kosovés (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, 1é Statutit té Komunes sé Rahovecit Nr. 1003, (¢ darés: 29.03.2017, Udhézimir Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Mimmale 1€ Konsultimet Publike né Komuna, krvetari { Komunés, Smajl
Latifi organizon rakime publike me gytetare pér kérkesar ¢ tvre dhe ceuriné ¢ projekteve né fshatra dhe
vendbanime ¢ komunés sé Rahovecit,

Me géllim té rritjes sé nivelit t€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé té informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t&8 mbajtjes sé takimeve publike, jané€ béré me
kohé planifikimet dhe éshté publikuvar me kohé kalendari i takimeve publike pér né vendbanimet e
komunés s& Rahovecit né kété vegéz: Kalendari pér organizimin e takimeve publike me qytetaré pér
kérkesat e tyre dhe ecuriné ¢ projekieve, u publikua me daté: 5.5.2022 né € dy gjuhét, né k&€ link:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendari-i-takimeve-publike-te-
Kryetarit-te-Komunes-se-Rahovecit-Smajl-Latifi-1.pdf dhe https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendar-sastanka-predsednika-i-gradana-za-zahteve-i-tok-rada-

projekta-05-05-2022.pdf

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar me kohé banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
dégjimeve me ané (€ publikimit 1€ secilit njoftim veg e veg, pér secilén dité t€ takimit, né ueb fage €
komunés, shtaté dit€ para mbajtjes s€ dégjimit n€ até vendbanim.

Njoftimet pérveg qé jané publikuar né uebfage té komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
mrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve t€ késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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TAKIMI PUBLIK NE RADOSTE, GEXHE DHE RATKOC

ME daté: 19.05.2021 mbahen takimet publike me qytetarét né fshatrat: Radosté, Gexhé dhe Ratkoc. Té
pranishém kané qené Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, nénkryetari, disa drejtoré t& drejtorive, zyrtaré
komunal.

Radosté

Takimi filloi ne ora 17:20
Takimin e shpalli té hapur Kryetari 1 Komunés z. Smajl Latifi.
Smajl Latifi: Pérshéndetje pér té gjithé t€ pranishmit, i nderuar drejtor i shkollés, t€ nderuar t€ pranishém.
Jemi sot kétu pér té filluar procesin e takimeve publike,pér t€ marré kérkesat tuaja si banor€, prioritetet
qé ju keni dhe mé pas t’i harmonizojmé né planifikim g€ béhet pér vitin 2023. Ashtu si¢ i kemi béré
njoftimit, sot jemi kétu me ju rreth zhvillimeve dhe projekteve te fillvara dhe ato g€ pritet té fillojné.
Buxheti pér vitin 2023 do té jeté 17,548,240.00 Euro, gé i bjen diku 2 milioné mé shumé se vitin e kaluar.
Po ashtu edhe Grantin t€ cilin e kemi fituar nga Raporti i Performancés, sigurisht se do té ndikojé, né
shtimin e investimeve dhe do t’i japim shtytje operatoréve pér té vazhduar me disa projekte té cilat veg
kané ngecur né mungesé té€ fondeve.
Ndér projektet qé jané zhvilluar dhe do té vazhdojné, e disa edhe pritet té fillojné sé€ shpejti né vendin
tuaj jan€:

¢ Rregullimi i shtreterve té pérrenjve

e Trajtimi i rrugéve fushore

e Fusha sportive e cila &shté projekt né vazhdim

o Ndértimi i rrugéve lokale

e Trajtimi me kubéza i Odés

s Segmentet e kanalizimit, dy prej té cilave jané té pérfunduara

¢ Drunj dekorues

e Mekanizém bujgésor, ¢ qé jané 73 pérfitues, llaktofrize, dy pérfitues mbjellése misni

Enver Cadraku kryetar i késhillit té fshatit - Pérshéndetje kryetar, pérshéndetje pér t€ gjithé té
pranishmit. Jané disa gjéra g€ mund t€ rregullohen edhe pa pages, dy pérrenj€ ai i Barve dhe pérroi i

Bicgecit nuk kané adres.
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Smajl Latifi,fryefar i komunés: ne e kemi ne kontrat, ju kisha lut mos shérbehuni me desinformata, uné

nuk kam té drejté me ndérhy tek pronat private pa negocim e pa marrveshje t€ pronarve.

Azem Lushi- té nderuar té pranishém, desha me shpreh shqetésimin tim, pér shkak té reshjeve

atmosferike arat po i merr uji, aty ka vend pér kanal e té derdhet uji n€ dri.

Smajl Latifi fryetar i komunés - Pérrenjt né Malési do té trajtohen, ne kemi vonesa pér shkak t€ ¢gmimeve

enorm, por e kemi t& kontraktuar.

Smajl Zema- Duhet me e shiku né kadaster nése ka gené e kufizuar sepse jané disa forma pér zgjidhje
per me kalu uji né dri.Pérroi i Barve éshté prone private e kjo varet prej pronarve se a lejojn ata me ndérhy

e kjo géshtje ka zgjidhje vetem me marrveshje.

Takimin e mbylli Kryetari i Komunés duke faléndervar t€ pranishmit!

Takimi pérfundoi né ora 18:15.

Takimi filloi ne ora 18:25

Takimin e shpalli 1€ hapur Kryetari i Komunes z. Smajl Latifi

Smajl Latifi: Pérshéndetje pér té gjithé 1€ pranishmit, i nderuar drejtor i shkoll€s, 1€ nderuar t€ pranishém.
Ju falenderoj té gjithve pér pjesmarrjen, mé& vjen mire g€ jemi bashké né takimet publike ku shpresojm
t’i mbérrijmé objektivat.
Qéllimi takimit éshté informimi i buxhetit pér vitin 2023 pér kérkesat dhe interes te planifikimit mé té

mire pér shpémdarjen e buxhetit. ‘

Do t'i diskutojmé s€ bashku ¢ka ka ndodhé dhe ¢ka pritet mé tutje.
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o Investime kapitale- &sht€ e lidhur kontrata pér rregullimin e fushés sportive me Operatorin
“Vetoni”, vlera e kontratés éshté 20 195 euro dhe jemi dakorduar q& punimet té fillojn€ né fund
t€ muajit maj.

o Fusha e arsimit-riparimi i nyjeve sanitare né objektin e shkolles

» Projekti i efigiences sé energjisé ne SHFMU “Skender Kastrati” projekt i cili do té fillojé sé&
shpejti.

e Drunj dekorativ- zevendesimi i drugjeve 1€ démtuar

e Mekanizém bujgésor- né fshatin Gexhé jané 18 pérfitues, serra komunale gjithsej 5 fermer,

o Rregullimi i rrugéve fushore ne vitin 2020 ka qené 2.8km ndérsa pér vitin 2021-2022 &shté 1.4km

Buxheti pér vitin 2023 do té jeté 17,548,240.00 Euro, g€ i bjen diku 2 milion€ mé shumé se vitin e kaluar.
Buxheti pér kété vit parashihet né rritjen e pérkrahjes né shéndetsi. Numri i punonjésve do té rritet pér
60 infermier me gellim qé t€ zgjasim orarin e sherbimeve.

NE arsim kemi shkurtim té fondeve pér shkak t€ numrit te vogél t€ nxénésve.

Bajram Emaj: falenderoj kryetarin pér punén , disa nga kérkesat e qytetarve jané:
o Kanalizimi, vazhdimi i kanalizimit afer Gradishit

¢ Kubé&zimi i Odes

Zymber Himaj- Pérshéndetje kryetar, pérshéndetje pér té gjithé t&€ pranishmit, Po e pércjelli shgetésimin

¢ dy familjeve qé jan€ pa kyqgje né kanalizim.

Smaji Latifi,kryetar i komunés - a ka pas kérkesé zyrtare dhe a keni marr pérgjigje zyrtare prej drejtorisé?
Nése po,do te riaktivizojmé kérkesén pér kéto dy lagje.
Sa i pérket kubézimit ne kemi kontrat pér rrugé dhe po shpresojmé gé operatori ka me qené mé efikas.Fati

i fshatit Gexhé gé e keni ndértu njé objekt p&r nevojat e qytetarve.

Avdi Himaj- Pérshendetje kryetar dhe faleminderit Lzér vizitén, jemi té€ kénaqur pér punén tuaj. Disa nga
shgetésimet tona jané: riparimi i shkollés pér shkak se ka lagéshti, rrugé lokale,frez€ dhe njé kérkesé

tjetér &shté kanalizim rreth 150 metra afer Odes sé fshatit.

Smajl Latifi,irvetar i komunés: vonesat jané si pasojé e krizave, njé pérparsi e fshatit Gexhé éshté

Kompleksi Memorial.
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Ne kemi véshtirsi n€ transport pér mekanizma bujgésor dhe problem me furnizim.Gexha éshté i vetmi

vend qé éshté i lidhur me Xérx&€n me ndrigim publik.

Shaip Himaj: Pérshendetje pér juve kryetar, drejtor dhe ju pjesémarrés, uné e kam njé kérkesé pér mugét
fushore, nuk jané né nivel operatorét sepse i kan€ neglizhu punimet.

Smajl Latifi,kryetar i komunés- ne e kemi né€ kontrat se sa metra dhe két€ vit mund t€ pérmirsojmé.

Ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Takimi pérfundoi né ora 19:05.

Ratkoc

Takimi filloi n€ ora 20:13

Takimin e shpalli t€ hapur Kryetari 1 Komunés z. Smajl Latifi.

Smajl Latifi: Pérshéndetje pér té gjithé té pranishmit, 1 nderuar drejtor i shkollés, té nderuar té pranishém.
Jemi sot kétu pér té filluar procesin e takimeve publike. Q&llimi i takimit &shté informimi i projekieve
dhe kérkesat e marra nga ju, qéllim tjeter éshté informimi mbi garkoren e pare buxhetore e cila tregon
tavanet buxhetore. Buxheti pér vitin 2023 do té jeté 17,548,240.00 Euro, qé i bjen diku 2 milioné mé
shumé se vitin e kaluar. Po ashtu edhe Grantin té cilin e kemi fituar nga Raporti i Performanceés, sigurisht
se do té ndikojé, né shtimin e investimeve dhe do t’i japim shtytje operatoréve pér t€ vazhduar me disa
projekte té cilat ve¢ kané ngecur n€ mungesé té fondeve.

tdér projektet qé jané zhvilluar dhe do té vazhdojné, e disa pdhe pritet € fillojné sé€ shpejti né fshatin

atkoc jané:

e N& shkollén “12 Maji” éshté realizu instalimi i ngrohjes gendrore

‘ s Ndértimi i objektit t& cerdhes pér fémij

» Pajisja e shkollés me mjete konkretizimi dhe laboratorike i cili €shté projekt n€ vazhdim
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o Sfid pér personel edukativ

e Ndértimi i parkut

» Synojm qé té zgjasim orarin e punés né QMF ne fshatin Ratkoc dhe po presim pér punésimin e
12 infermierve.

e Riparimi i fushés sportive

s Drunj dekorativ- nga 18 mij drunj t& mbjellur, 900 kané déshtu e té cilét do t'i zévendésojmé

s Rrugé fushore

e Jané té pérfunduara njé mori segmentesh t& kanalizimit

e Ndri¢imi publik éshté né process , do t€ vazhdon ende né disa lagje

s Te planifikuara 20 segmente rmugore me kubéza

e Ndértimi i trotuarit, vazhdim i projektit

e Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike

Naser Morina- Ju pérshéndes té gjithve, i nderuar Kryetar z.Smajl Latifi, drejtor dhe ju stafi
komunal.Desha me e nda me juve ndisa shqetésime qé i kemi, operatorét gjaté punimeve po i démtojné
rrugét, njé rrugé fushore ka mbet né gjysmé, ndrigim publik , Pérroi i Bigecit, tek lagjia Vullkanizer me

e lidh njé kanalizim.

Smajl Latifikryetar i komunés: duhet me i shtu kapacitetet me gjoba pér mbingarkes.Rregullimi i

shtreterve , betonizimi jané vepra té€ kushiueshme.

Ju faleminderit pér pjesémartjen tuaj!

Takimi pérfundoi né€ ora 19:55.
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